
PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

l¡: I I
r¡¡tl

354 ,¿:

úr

JULGAMENTO DE HABILITAçÃO - TOMADA DE PREçOS No. 014.2022 - TP. A
Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Município de São Gonçalo do Amarante/CE,

torna público para conhec¡mento dos interessados o resultado do julgamento dos

documentos de habilltação apresentados para a licitação ac¡ma referida. A CPL declara
HABILITADAS as seguintes licitantes, por atenderem a todas as exigências de habilitação
do edital: l. INTERPUBLIGA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA. e 2,

RH MA|S TNFORMÁflCA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA. Ficando disponíveis
vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de
julgamento dos documentos de habilitaçäo no dia útil seguinte. São Gonçalo do
AmarantetCE,24 de Agosto de 2022. Anderson Augusto da Silva Rocha. Presidente
da Comissäo Permanente de

- MUN PIO DEESTADO DO GONçALO DO AMARANTE - AVISO DE

São Gonçalo do Amarante/Cå,24 de Agosto de2022.

An doo.o-n A do .3 -fl'çì,qAnderson Augusto da Silva Rocha '

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

A ser publicado dia: 2510812022
Jornal: DOE / Jornal O Povo
Faturamento: Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de São Gonçalo do
Amarante - IPSGA

Ceftifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avrsos e Publícações do

Munícípio de São Gonçalo do Amarante/CE, o Aviso de Julgamento de Habilitação da

TOMADA DE PREçOS No. 014.2022 - TP.



DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SÉRrE 3 | ANO XrV N'173 | FORTALEZA,2s DE AGOSTO D82022

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU - AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA A FASE DE
HABILITAçÃO - TOIvÍADA DE PREçOS N' 2022.06.22.01. A COMTSSÃO DE LrCrrAçÃO TORNA PÚBLTCO PARA O CONHECIMENTO DOS

INTERESSADOS O JULCAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELAS EMPRESAS M PARNAIBÀ DE SOUSA-MI, INSCRITA NO CNPJ
N.'28.86r.3471000148 E GPM PROJETOS E CONSTRUçÕES LTDA, TNSCRITANO CNPJN.'0t.623.193/0001-08, CONTRAO JULCAMENTO
DOS DOCUMENTOS DE HABTLTTAÇÃO. DE PLENO O JULGAMENTO MANTEVE A EMPRESA GPM PROJETOS E CONSTRUçÕES LTDA,
INSCRITA NO CNPJ N.' 01.623.193/000I.08, INABILITADA E TORNA HABILITADA A M PARNAIBA DE SOUSA-ME, INSCRITA NO CNPJ
N." 28.86r.34710001-48. A DEcIsÃo Dos REcuRsos ADMrNrsrRATrvos ENcoNTRAM-sE À orseoslçÃo Dos TNTERESSADoS nARA
CONSUÍTADAS O8:OOHS ÀS I2:OOHS NA SALADAS LICITAÇOES NA SEDE DAPREFEITURAMUNICIPALDE 64¡1¡¡,{ÇU.CEARÁ, SITUADA
NA RUA PARQUE RECRETO PARATSO S/N, CARTRTAÇU - CEARÀ - CBp.63.220-00 - CIDADE DE CARìRIAçU - CEARA. COMUNICA-SE
AINDA QUE AABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS SERÁ REALIZADA NA DATA DO DIA 30 DE AGOSTO DE 2022, AS O8:OO HORAS NA
SALA DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO NO ENDEREÇO RUA PARQUE RECREIO PARATSO S/N, CARIRIAÇU - CEARA - CEP.
63.220-00. CARTRTAçU/CEAR.Ä, EM 24 DEAGOSTO D82022. JOSÉ LENOS BESSABATTSTA- PRESTDENTE DACPL.

ESTADO NO CNNRÁ - PREFEITUR.A, DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N"
22.OE.OII2O22. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO DA PREFEITURA MI.JNICIPAL DE JAGUARIBE, LOCALIZADA NA AV. MARIA
NTzINH-A cAMpELo, 341, ALDEoTA, ToRNA puBl.rco eue sE ENcoNTRA À otsrosrçÃo Dos TNTERESSADoS o EDITAL DE pRncÃo
ELETRôNIco 22.08.01t2022 cuJo oBJETo vERSA soBRE A REGISTRo DE pRgÇos pARA EvENTUAL E FUTURA AeUISIÇÃ0 DE
soLUÇOEs rrsloLóctcRs, JUNTo A sËcRETARtA DE sAúDE no uur.¡tcÍplo DE JAcUARIBn¡cr,. lNÍcto Do RECEBIMENTo DAS
pRoposrAs E HABTLTTAÇÃo: Às l7H Do DrA 25 DE Acosro DE 2022.Ftll Do RECEBTMENTO DAs pRoposrls n HnrtlttaçÃo:
Às osn no ole 06 DE SETEMBRo DE 2022. euE sE REALIZARANo DtA ÀBERTURÀE JULGAMENTo DAs pRoposrls: DAS 08H0IMIN
As osHssNdlt{- oo DtA 06 DE SETEMBRo DÈ 2022 Nfclo DA srssÃo DE DrspurA DE pRnÇos: Às o_pH po DIA06 DE SETEMBRo DE
zozz. nrronÊNcrA DE TEMpo: uonÁnro op sRAsfr,rR- DF. LocAL: poRTAL: BoLsA DE LrcrrnÇÕEs Do BRASIL-BLL www.BLL.
oRc.BR. REFERTDo eonRr, sstnn Á, DrspoNrBrlrzADo No ENDEREÇo ACIMA, No srrE DA IREFETTURA MUNICIeAL DE JAcUARIBE
(HTTPS://JAGUARTBE.CE.G9V.BR/LrCITACAO.PHP) E NO PORTAL DE LTCTTAÇÃO DO TCE-CE (HTTP://MUNTCTPTOS.TCE.CE.GOV.BR/
LlctrAcoEs/). INFoRMAÇÕESNorEL. (ss) 3522-t092 ENo MAIL: LICtrAcAo@JAcuARIBE.cE.cov.BR. JAGUARIBE/CE,24DEAcosro
DE 2022. MAvARA sHELLy NoGUEIRA Dg pnert¡,s - pREcoErRA oFrcrAL Do MUNIcÍpto DE JAGUARIBE/CE.

*** *** +{*
Estado do Ceará - Prefeitura Municþal de Bsrbalh¡ - Àviso de Prosseguimento - Tomada de Freços no 2022.05.19.1. A Comissão Pcrmansnte de

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanufl - CPSRM - Aviso de 2022.0t.11.1. O
de Saúde da Região de Maracanaú - CPSRM mediante ato da Comissão Permanerìte de Licitafro, toma realizará C¡edenciamento
especializada na prestação dc serviço para análise anatomopatológica (biópsia simples e de
Regional Senador Almir Pinto jrmto ao Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú -

alender às necessidades da.

com as especificações
no Projao Básico, Anexo I do Edital, mediante os ditames da Lei Fcder¡l lr" 8.666/93 e suas altcrações, no seu Artigo 25,
e seus ¿¡nexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico do CPSRM: www do de
Estado do Ceará: www-tce.ce.gov-br. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue rìi¡ dâ
Maracanau - CPSRM. situado à Av- Um, 57, Jcreissati I, Torre lI, Sala 911, Marac¿nau/CE, a partir do dia até o

em

08h30min às l6h30min. M¡r¡canaú/CE, 24 de âgosto i1e2022. Juliena B¡rbos¡ do N¡scimcnto -

*** *t* *i*
Estado do Ceará - Prefeitura Munlclpal de Paracuru - Avlso de Cancelamento de Llcitação - Pregão

CPL.

352

0

dos
locaçõo de

através do Diário Oficial do Estado e Publicado Jornal Local. Ficaremos a disposição dos interessados n¡ Prefeitura Municipal de Paracun¡/CE, através do
fonc (85) 33tt4.8802, no horário de 08h00min às l2h00min ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. O Pregoeiro.

Estedo do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Processo de Cerona de Liciteção. O Presidente da Comissão de Licitação do Municipio
de lpueiras-CE, em cumprimento a ratificação procedida pela Sra, O¡denador¿ de Despesas da Sec¡etaria de Educação, faz publìcar o s¡6¿¡e ¡s5un{do do
processo de Carona a seguir: Processo Adesão N" 0512022. Objeto: aquisições de veículos de transporte escolar diário de esnrdantes, denominado de Onibus
Rural Escol¿¡ ORE, para atender as necessidades d¡s Unid¿des de Ensino da Rede Pública Municipat de lpueiras-CE; Conhatado: Ciferal lndustria de
Onibus LTDA; Contrato N" 20221294, Valor Global: R$ 1.805.400,00 (hum milhão, oitocentos e cinco mil e quaEocentos reais), Programa de Trabalho:
Exercicio 2O22 l+tividade 0503.123610335.2.039 Manutenção do Tmsporte Ëscolar, Classificação cconômica 4.4.90.52.00 Outros serv. de terc. pessoa
juridica, Subelemento 4.4.90.52.48, no valor de R$ 1.805.400,00; Prazo de Vigência do Conrato: 23 de Agosto de 2O22 a 3 I de Dezembro de 2022.
Ipueiras/CE,24 de Agosto de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Prcsidente.

\ ,r."uo oo 
"uarl 

- Municfplo de São Gonçrto do Amarante - n,",r" JJJil:lro o. t"oilu"rño - Tomada de Preços N' 014.2022 - TP. A Comissão f
Permanente de Licitação (CPL) do Municipio de São Gonçalo do AmaranteiCE, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento
dos documentos dc habilitação apresentados para a licitação acima referida. A CPL declara habilitadas as scguintcs licitantcs, por atenderem a todas as
exigências de habilitâção do edital: 1. Interpublica Assessoria e Consultoria Municipal LTDA. e 2. RH Mais Informática e Assessoria Administrativa LTDA.
Ficando disponívcis vistas ao procosso e abcrto o prazo para a intcrposição de recu¡sos rcfc¡ente a dccisão dejulgamento dos documcntos de habilitação
no dia útil seguinte. São Gonçalo do Amerante/CE,24 de egosto de 2022. Anderson Augucto da Silv¡ Rocha - Presldente da Comlssão Permenente

_de Licitaçio. R
F *.* ri* ***

ESTADO DO CEARÁ. _ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DO CONTRATO 22.2O.O4IPI-O1 - PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO tt' ZZ.ZO.O¿æI - Secretaria de Cultura. OBJETO: Contr¿tação da apresentação de I (um) Show AIl íslico da dupla
"Maiara e Maraisa" no dia 30 de Agosto de 2022, alusivos as Festividades dos 107' Aniversário de Emancipação Política do Municlpio de Itapipoca/CB.
EMPRESA CONTRATADA: SHOW COMPLETO PRODUçÕES ARTÍSTICAS LTDA, com Endereçó, inscrito no CNPJ sob o Ñ" 26.636.436/0001-
65. VALOR DO CONTRATO: R$ 450.000,00 (Quatrocentos e Cinquenta Mil Reais). TEwIPO DA APRESENTAÇÃO: Show deverá ter duração mlnima
de 0l h2Omin (uma hora e vinte minutos), descontado o tempo para eventuais intervalos. VIGËNCIA DO CONTRÁ,TO: A vigência do presente instrumento
está restritâ a data da sua assinatura até o dia e hora objeto deste e instrumento e enquanto perdurar as obrigações assumidas neste contrato. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: M de Agosto de2022. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25 da Lei Federal n". 8.666 de 2l de junho de 1993 e nas
demais normas legais aplicáveis. SIGNÀTÄRIOS: pelo Contratante, José Viana Lavor Junior e, pela Contratada, W¿¡der Divino de Olivei¡a, sob o N" do
CPF 509.357. I 2l-00. Itaplpoca-CE, 24 de Agosto de 2022. José Viana Lavor Junior - Orden¡dor de Despesas dr Secreterir de Cultura.

.â
FSC

t¡ilsïo

.ýúØffi



)

12
www.oPovo.coit.BR

qUiNTA-FËiBA
FORTAIEIÂ:C€AßÁ , ¡i DÈ 

^Oo3irc¡ 
r'E iózi

; r :ì' ì: j:;t"',YÈ*'rì -i'd.',
| ¡ .'.. '. ..i.ii'.

0
'ås 

ogã; m mÉnù

pæâ
pôd8råo ær oblidés p€lo dè egodo

ArÞc:,

MEDIDA
PROVISORIA

O pano de fundo para
a edição da nova
med¡dâ provisóría é a
disparada nos custos
de construçåo, què fez
mu¡tos empresárlos
suspenderem
lançamentos de
projetos dentro do
progrema
habitacionat porque
as contas não
fechavam mais.

Houve uma
articulação dos
empresários para

âumentar subsídios à
populaçåo, reduzir
taxas e ampllar a
faixa de renda.

ót"-
úl

,l: I V,ÀJ

qç -r¡¡alttr Pçsõrr¿ut uu sçt+¡tÉutui
pois.o valor da renda exigl-
da cairia, gerando uma ga¡na
malor de demanda pelos imó-
veisf (Samuel Pimenterl, com
Agência Estado)

rc

¡r

t.

4..:.re.. ";-,*r, 4F,.-. t.i .,.,., !

l¡-)


